&fidelem noftrumLudovicumde ClaromonteCamerariumFrancia,&dilectum

&fidelem Clericum noftrumMagiftrumP. de LatilliacoArchidiaconum Ca

thalanen. & ipforum quemlibet infolidum , ita quodnonfit melior conditio oc

cupantis , noftros facimus , conftituimus&ordinamus veros legitimos &in

dubitatos Procuratores & Nuntios fpeciales ad compromittendum pro no

bis& nomine noftro cum magnifico PrincipeHenrico Rege Romanorumfemper

Augufto illuftri , amico noftro cariffimo , fuper omnibus quæftionibus feu

difcordiis motis& movendis tam per nos&prædeceffores noftros Franciæ

Reges contra prædictum RegemRomanorum& fuos in Regno prædecef

fores, quam per ipfum& prædeceffores fuos contra nos & prædeceffores

noftros prædictos quacunque occafione vel caufa ; nec non ad tractan

dum& ordinandum fuper mutuis amicitiis& confoederationibus inter nos

exunaparte , & dictum Regem Romanorum ac fucceffores fuos in Regno

ex altera contrahendis; & fuper quibuscunque aliis negotiis nos & Re

gnum noftrum ex una parte , & dictum Regem&Regnum fuum ex altera

tangentibus; & etiamfuper Comitatu Burgundiæ ratione Philippinatinoftrica

riffimi ac Joanne Confortis ejusdem ac dictum compromiffum prædictosque

tractatus & ordinationes perficiendi , firmandi&complendi , nosque&Re

gnum noftrum obligandi pro præmiffis , compromiffo , tractatibus &ordi

nationibusfirmandis tam per juramenta , quam alia , tenendis complendis

&ànobis& noftris inviolabiliter obfervandis ; & faciendi fuper præmiffis

& quolibet præmifforum , quicquid veri & legitimi Procuratores poffent

facere inpræmiffis ; dantes eisdem Procuratoribus noftris feu nuntiis Epi

fcopalibus , & cuilibet eorum in folidum , ita quod non fit conditio melior

occupantis , Epifcopale mandatum, nec non plenam, generalem & libe

ram
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PhilippusDei gratiaFrancorum Rex univerfis præfentes litteras infpecturis

Salutem. Notum facimus , quod nos dilectos &fideles noftros * Epifco

fai- pum Bajocenf. Magiftrum Gaufridum de Plecyo electum Ebroicen . Re

ligiofum Virum P. Abbatem Sancti Medardi Sueffionen. Magiftrum Ala

num deLambaniaArchidiaconumEuroicen. Magiftrum Joannem Forgeti

Canonicum Claramon, acIngranum de Marrigno Cambellanum noftrum,

Guillelmum de Plifiano& Petrum de Galardo milites ; & eorum quinque,

quatuor, tres aut duos in folidum , ita quod non fit conditio melior occu

pantis ; noftros facimus , conftituimus&ordinamus veros legitimos &in

dubitatos Procuratores &nuntios fpeciales ad compromittendum pro no

bis& nomine noftro cum magnifico Principe Henrico Rege Romanorumfem

per Augufto , illuftri amico noftro cariffimo , fuper omnibus quæftionibus

feu difcordiis motis vel movendis , vel quæ moveri potuiffent , tam per nos

vel prædeceffores noftros Franciæ Reges contra Regem prædictum Ro- .

manorum &fuos prædeceffores inRegno , quam per ipfum&prædeceffo

res fuos rationeRegni Romanorum velut Imperii contra nos& prædecef

fores noftros prædictos quacunque occafione feu caufa ; nec non ad tra

&tandum feu ordinandum fuper mutuis amicitiis& confoederationibus in

ter nos ex unaparte, & dictumRegemRomanorum, etiam fi adCoronam

Imperii devenire contingat , ac Succeffores fuos in Regno prædicto velut

etiam in Imperio ex altera , contrahendis : Ad probandum infuper & ra

tifficandum pro nobis&nomine noftro compromiffum, tractatus , confoe

derationes , amicitias &conventiones , habitos , interpofitosfeu factos inter

cariffimum confanguineum noftrumLudovicumexClaromonte Cambel

larium Franciæ , ac dilectiffimum & fidelem Clericum noftrum Magiftrum

Petrum de Latiliaco Archidiac. Cathalan. Procuratores noftros , pro no

bis &nomine noftro , & nobilem Virum Johannem de Flandria Comitem

Namurcen. militem , Magiftrum Simonem de Marvilla Legum Profeffo

rem Thefaurarium Metenfem , Magiftrum Henricum de Geldon, & Al

bertum de Foucheriis , Clericos, Procuratores Regis Romanorum prædi&ti,

ejus nomine & pro eo ; novos etiam tractatus, confoederationes , amici

tias & conventionesiniendi , confirmandi& concordandi mutuò , inter nos

fucceffores noftros Regis Franciæ ratione Regni noftri ex parte una , di

&umque Regem & fucceffores fuos in dicto Regno Romanorum ratione

ejusdem Regni feu Imperii ex altera ; etiam temporibus fi eis expediens vi

deatur , addendo , minuendo vel mutando , & fuper quibuscumquenego

tiis nos &Regnum noftrumexuna parte , ac dictum Regem &Regnum ex

altera tangentibus; & etiam fuper Comitatu Burgundiæ ratione Philippi nati

noftricariffimi& Johanne Confortis ejusdem ; ac dictum compromiffum pro

coque tractatus , confoederationes , amicitias , conventiones &ordinationes

perficiendi

5&
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ram poteftateminpræmiffis &præmiffa tangentibus de quomodolibet per

tinentibus adpræmiffa; promittentes bona fide , nosratum, gratum& fir

mum nunc & in perpetuum habituros , quicquid per prædictos Procura

tores ab eorumquolibet in folidum in præmiffis & quolibet eorumdem &

dependentibus ab eisdem factum , compromiffum, tractatum , ordinatum

& confœderatum , & obligatum firmatumque juramento vel alias & fuerit

in futurum , feu etiam procuratum. In cujusrei teftimonium præfentibus

*litteris noftrum fecimus apponi figillum. Actum apud Livriacum , vige

fima tertia die Januarii , Anno Domini 1310.

be

m

XXXIV. Mandatum Philippi Regis Gallia datum apud Fontem

Bliandi, 14. Febr. 1310. ad tractandum cum Henrico V11.

Rege Rom.

1
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perficiendi firmandi & complendi , nosque & Regnum noftrum obligandi

pro præmiffis compromiffo , tractatibus & ordinationibus firmandis , tam

perjuramenta,quam aliter; tenendis complendis&à nobis & noftris invio

labiliter obfervandis ; & faciendi fuperpræmiffis &quolibet præmifforum,

quicquid veri legitimi Procuratores facere poffent in præmiffis ; dantes

eisdem Procuratoribus nominatis quinque vel quatuor aut tribus velduo

bus ex ipfis in folidum fpeciale mandatum, plenam generalem & liberam

poteftatem in præmiffis & ea tangentibus , &quomodolibet pertinentibus"

ad præmiffa ; & promittentes bona fide , nos ratum gratum & firmum

nunc&in perpetuum habituros , quicquid per dictos Procuratores noftros

aut quinquefeu quatuor veltres aut duos ex ipfis infolidum, in præmiffis

& quolibet eorumdem&dependentiis ab eisdem , factum, compromiffum,

tractatum , ordinatum , confœderatum& obligatumfirmatumquejuramen

to aut aliasfeu etiam procuratum fuerit infuturum: In cujus teftimonium

præfentibus litteris noftrum fecimus apponi figillum. Actum apud Fon

tem Bliandi die quatuordecima Februarii , Anno Domini millefimo trecen

tefimo decimo .

XXXV. Fœdus inter HenricumRegem Romanorum & Philippum

Pulchrum Regem Gallia. Paris. 25. Junii 1310. Ratum habi

tum ab Imperatore in caftris ad Brixiam 23. Sept. 1311.

TNDei nomine Amen. Hoc eft tranfumptum infra fcriptarum claufula

rum fideliter fumptarum ab originalibus litteris inclite recordationis

Domini quondam Henrici Regis Romanorum femper Augufti , figillo fuo

impendente figillatis , fanis integris & omni fufpicione carentibus , ut pri

ma facie apparebat , quarum quidem claufularum tenores fubfequuntur.

HenricusDeigratiaRomanorum Rexfemper Auguftus , univerfis præfentes lit

teras infpecturis falutem. Notumfacimus, quod cum inter dile&tos&fide

les JoannemdeFlandria ComitemNamurcenfem confanguincum noftrum ca

riffimum , & Magiftrum Simonem de Marvilla Thefaurarium Metenfem ,

Nuntios&Procuratores noftrosad hoc à nobis cumpleno &fufficientiman

dato fpecialiter deftinatospro nobis&nomine noftro exuna parte ; &Ludo

vicum primogenitum nobilis Viri Roberti Comitis de Claromonte Camerarium

FranciæConfanguineum noftrum dilectum , &Magiftrum Petrum de La

tilliacoArchidiaconumCathalanen. Nuntios&ProcuratoresmagnificiPrin

cipis PhilippiRegisFranciæ illuftris , amici noftri chariffimi , habentes abipfo

Regead ea quæfequuntur fufficiens&fpeciale mandatum nomine procura

torioRegis ejusdem&pro ipfo ex altera ; habita inita&conventafuerintin

ternos& dictum Regem&Regna noftra fuper multis & diverfisarticulis ac

juratainanimam utriusque , unionis&mutuaamicitiæ fœdera , confœdera

tiones , conventiones&pacta ; prout in litteris inde confectis&nuntiorum

ac Procuratorum prædictorum , noftrorum videlicet & præfati Regis figil

lorum appenfione munitis , quarum tenores de verbo ad verbum inferius

funt confcripti plenius continetur .

§. 2. Nos confiderantes utilitates & commoda, quæ non folum nobis

&Regi præfato & Regnis &terris noftris ac Regis ejusdem , verum etiam

facrofanctæ Romanæ Matris noftræ ac univerfalis Ecclefiæ ftatui & hono

ri , totique Reipublicæ Chriftianæ, ac præcipuè negotio Terræ fanctæ , ad

ejus promotionem celerem , & felicem pro defideriis noftris fucceffum,

poffentmultipliciter provenire ; unionem, fœdera& confœderationes , con

ventiones &pacta, acomnes&fingulos articulos eorumdem, ficut in litte

risfupra dictis plenius& exprefsè continentur , pro nobis, Regno & terris

noftrisapprobamus, laudamus,volumus, ratificamus&firmamus exprefsè,

ac
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ac de ipfis tenendis , attendendis , complendis & inviolabiliter obfervan

dis impofterum per Amadeum Principem& ComitemSabaudiafidelem& Affi

nem noftrum cariffimum nobis præfentibus &exprefsè mandantibus in ani

mam noftram adSancta Dei Evangelia tacta corporaliterjuramentumpræfta

ri facimus, tibiqueBernardo de Mercato de Penna publico Notario nomi

ne & vice dicti Regis ac pro eo , & quibuslibet aliis , quorum intereſt vel

intereffe poteft aut poterit in futurum , legitimeftipulanti fub legitima &fo

lemni ftipulatione promittimus , quod infra quatuor menfes , poft quos nos

ad Imperialis dignitatis faftigium Deo aufpice contigerit effe promotos,

unionem, foedera , confoederationes , conventiones & pacta , ac omnes

& fingulos articulos eorumdem, prout in prædictis litteris' plenius & ex

preffius exprimentur , approbabimus , laudabimus , volumus, ratiffica

mus , &auctoritate Imperiali curabimus confirmare , ac de ipfis in omni

bus & per omnia tenendis , attendendis , complendis & inviolabiliter ob